

各位

会 社 名 代表者の役職氏名 コ ー ド 番 号 本 社 所 在 地

株式会社ニチイ学館 代表取締役社長 森 信介 9792(東証第1部) 東京都千代田区神田駿河台ニ丁目9番地 問い合わせ先

責任者役職名 取締役経営管理統轄本部長 氏 名 海 瀬 光 雄 電 話 番 号 03-3291-3954

代表取締役会長の逝去および異動に関するお知らせ(訃報)

当社代表取締役会長 寺田 明彦は、すい臓がんのため、2019 年 9 月 28 日、享年 83 歳にて逝去いたしました。これに伴い、同日付で代表取締役を退任いたしました。

ここに生前のご厚誼に対し深く深謝いたしますとともに、謹んでお知らせを申し上げます。

記

1. 氏 名:寺田 明彦(てらだ あきひこ)

2. 生年月日:1936年 4月23日生(享年83歳)

3. 略 歴: 1968 年 12 月 医事研究センター設立(現 全国医療事務研究会)

1973年 5月 株式会社東京丸の内出版 代表取締役社長

1973 年 8月 株式会社保育総合学院(現 株式会社ニチイ学館)設立 代表取締役社長

1989年 3月 全国医事振興協会 会長

1999 年 6月 一般財団法人 日本在宅介護協会 会長(2015年6月退任)

2005年 6月 当社 代表取締役 会長

2014年10月当社代表取締役社長(2017年12月まで兼務)

2018 年 8月 NICHII CARE MANILA Inc. 代表取締役社長

4. 死亡事由: すい臓がん

5. その他:同代表取締役の逝去、退任に伴い、当社取締役は1名減員となりますが、法令および 定款の定める取締役の員数を満たしております。

6. 問合せ先:経営管理統轄本部 広報部 電話番号:03-3291-3954

※通夜・告別式につきましては、近親者のみにて執り行います。 なお、誠に勝手ながら、ご香典、 ご供物、ご供花等は、固くご辞退申し上げます。

※後日、お別れの会を執り行う予定ですが、日時・場所等の詳細は未定です。